
 

Informatat rreth Ndërmarrjes së Re të prezentuar në këtë Të Dhëna nuk janë të përligjura. Investitoret potencial 
inkurajohen të kontaktojnë Agjencinë Kosovare të Privatizimit (AKP) për të kërkuar dokumentet e tenderit. Ata të 
cilet dëshirojnë të paraqesin ofertë duhet të llogarisin në hulumtimet e tyre. Investitoret potencial këshillohen të 
bëjnë verifikimin e të dhënave vet para se të paraqesin ndonjë ofertë ose propozim për tender. Këto të Dhëna 
janë në dispozicion nën kushtet e përgjithshme në informatat paraprake për informacione të publikut të gjerë për 
kandidatët e privatizimit, e cila mund të nxirret nga faqja e internetit të AKP-së: http://www.pak-ks.org 
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 TË DHËNAT MBI NDËRMARRJEN 

Emri i NSH-së: N.SH “Ereniku Industria” Gjakovë (“Ndërmarrja”) 

Emri i Ndërmarrjes së 
Re: 

Ndërmarrja e Re Ereniku Industria Depo në Zonën Industriale
Prishtinë SH.P.K. (“Ndërmarrja e Re”) 

Vendndodhja:  
Zona Industriale, Komuna Prishtinë, 

Biznesi/Sektori: Magazinim dhe tregti 

Shërbimet: Ofrimi i shërbimeve të magazinimit 
Tregu: Vendndodhja atraktive e Ndërmarrjes së Re përbën një potencia

komercial në Zonën Industriale Prishtinë dhe ofron kushtet
optimale për vazhdimin veprimtarisë së njëjtë apo veprimtar
tjetër komerciale, prodhuese, etj. 

Konkurrenca: Konkurrent kryesor mund të jenë vetëm depot në afërsi. 

Punonjësit: Asnjë punëtor nuk është i asociuar me Ndërmarrjen e Re. 

Ndërtesat dhe tokat: Ndërmarrja e Re Ereniku Industria Depo në Zonën Industriale
Prishtinë SH.P.K. përbëhet toka industriale e regjistruar në
ngastrën kadastrale nr. 1499-6. CP P - 71914059-01499-6, ZK
Prishtinë, Komuna Prishtinë, me sipërfaqe të përgjithshme rreth
59ari dhe 38m² (5938m²) dhe kompleksin e depos me zyre në
sipërfaqe të përgjithshme 1438 m² sipas certifikatës pronësore
(1691m2 sipas matjeve në teren).   

 

Detyrimet që do të 
barten: 

(1) Detyrimet neto të NSh-së për TVSh, ku përjashtohen kamatat
dhe gjobat, të cilat janë shfaqur gjatë periudhës prej 12 muajve
para datës së përfundimit të shitjes së subjektit të ri; 

(2) Detyrimet e papaguara të NSh-së për tatimin mbi pronë, në
lidhje me pronën e patundshme që përbën artikujt e tenderuar, e
që janë shfaqur gjatë periudhës prej 12 muajve para datës së
përfundimit të shitjes së subjektit të ri; 
(3) Detyrimet e NSh-së për mallra dhe shërbime (p.sh. borxhet
ndaj KEK-ut apo për shërbimet tjera publike apo borxhet ndaj
furnizuesve mirëpo duke mos përfshirë pagat, pensionet ose
pagesat tjera ndaj apo në emër të punonjësve të NSh-së në
kapacitetin e tyre si punonjës), që janë shfaqur gjatë periudhës
prej 3 muajve para datës së përfundimit të shitjes së subjektit të
ri;  
(4) Shpenzimet e furnizimeve me mallra dhe shërbime (duke mos
përfshirë rrogat, pensionet apo pagesa tjera tek apo në emër të të
punësuarve të NSH-së në kapacitetin e tyre si të punësuar) që
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akumulohen gjatë kursit normal të biznesit të:  
a) akumuluar gjatë periudhës tre mujore duke përfunduar në

datën e hyrjes në fuqi të deklaratës relevante të transferit;  
b) pa paguar deri në atë ditë dhe i atribuohen biznesit të NSH-së. 

Imazh nga Aero 
Inçizimi i Ndërmarrjes 
së Re: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Informatat: Departamenti i Shitjes  
Agjencia Kosovare e Privatizimit  
Tel:  +381 (0) 38 500 400 -1255 
Fax: + 381 (0) 38 248 076 
www.pak-ks.org 

Dokumentet e 
Ofertimit: 

Agjencia Kosovare e  Privatizimit 
Rr. Ilir Konushevci Nr.8 
10000 Pristinë, Kosovë 
 
  

 


